第 28 回研究倫理審査委員会（議事概要）
旭化成ファーマ（株）医薬研究センター

日 時：2010 年 4 月 5 日 15：00～18：00
場 所：大仁地区ビル 402、403 会議室
出席者：委員長；小平輝朋

委 員；三宅雄一郎、野呂正司、佐藤はる美、南雲百合佳、小川行平、
瀬戸実（倫 10001 申請部場長）（欠席者）岩代孝一、杉智和

事務局；小川行平（兼）、木村富子

1.  2009 年度研究進捗状況報告および研究変更報告

医薬研究センター長および診断薬製品部長により研究倫理審査委員会へ付議された案件に

ついて、進捗報告が実施された。

2. 新規研究申請の審査

医薬研究センター長より研究倫理審査委員会へ付議された以下の案件について審議を実施

した。

 ［倫 10001］変形性関節症治療薬に関する探索研究

複数の外部研究機関との共同研究案件であったが、一部の研究機関での倫理審査結果に関する

検証資料が不足しており、否認された。ただし、申請部場の委員は、当該案件の採決には参加

しなかった。

委員会は、議事録により医薬研究センター長および診断薬製品部長に答申した。
以上

 1

	1.  2009年度研究進捗状況報告および研究変更報告
	2. 新規研究申請の審査